

超讯通信股份有限公司

关于前期会计差错更正的财务报表、附注及报告数据

基于超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）本次就“总额法”调整为“净额法”致前期会计差错所进行的更正，现对公司 2024 年第一季度、2024 年半年度、2024 年第三季度、2024 年年度报告及 2025 年第一季度报表的更正数据进行披露，具体情况如下：

一、2024 年第一季度报告的更正

主要会计数据和财务指标

更正前：主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目		本报告期	本报告期比上年同期 增减变动幅度(%)
营业收入		813,602,191.78	215.26
归属于上市公司股东的净利润		22,202,184.93	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润		21,694,955.87	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-73,702,448.01	不适用
基本每股收益（元/股）		0.14	不适用
稀释每股收益（元/股）		0.14	不适用
加权平均净资产收益率（%）		7.24	增加 16.43 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度 末增减变动幅度(%)
总资产	2,289,309,265.82	2,186,823,230.42	4.69
归属于上市公司股东的所有者权益	317,557,606.19	295,355,421.26	7.52

更正后：主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目		本报告期	本报告期比上年同期增 减变动幅度(%)
营业收入		467,426,311.41	81.12
归属于上市公司股东的净利润		22,202,184.93	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的 净利润		21,694,955.87	不适用
经营活动产生的现金流量净额		-73,702,448.01	不适用
基本每股收益（元/股）		0.14	不适用
稀释每股收益（元/股）		0.14	不适用
加权平均净资产收益率（%）		7.24	增加 16.43 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减变动幅度(%)
总资产	2,289,309,265.82	2,186,823,230.42	4.69
归属于上市公司股东 的所有者权益	317,557,606.19	295,355,421.26	7.52

二、2024 年半年度报告的更正

1、主要会计数据

更正前：主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	本报告期（1—6月）	上年同期	本报告期比上年 同期增减(%)
营业收入	1,369,009,386.98	800,150,687.26	71.09
归属于上市公司股东的净利润	28,241,250.69	-38,165,699.18	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润	27,490,429.77	-49,283,441.38	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-111,483,674.57	-30,933,675.02	不适用

	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减
归属于上市公司股东的净资产	323,596,671.95	295,355,421.26	9.56
总资产	2,692,308,348.00	2,186,823,230.42	23.12

更正后：主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	本报告期（1—6月）	上年同期	本报告期比上 年同期增减(%)
营业收入	820,250,121.52	800,150,687.26	2.51
归属于上市公司股东的净利润	28,241,250.69	-38,165,699.18	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经 常性损益的净利润	27,490,429.77	-49,283,441.38	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-111,483,674.57	-30,933,675.02	不适用
	本报告期末	上年度末	本报告期末比 上年度末增减
归属于上市公司股东的净资产	323,596,671.95	295,355,421.26	9.56
总资产	2,692,308,348.00	2,186,823,230.42	23.12

2、财务报表相关科目变动分析表

更正前：财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	1,369,009,386.98	800,150,687.26	71.09
营业成本	1,255,795,899.41	737,786,242.55	70.21
税金及附加	2,498,455.42	3,120,784.62	-19.94

销售费用	8,657,857.67	9,650,693.00	-10.29
管理费用	36,924,651.17	37,035,585.27	-0.30
财务费用	8,366,435.47	16,114,234.81	-48.08
研发费用	23,858,936.72	32,120,642.00	-25.72
其他收益	2,095,841.37	3,348,346.80	-37.41
投资收益	-1,154,515.57	-695,745.43	不适用
公允价值变动收益	-66,054.32	11,661,560.00	-100.57
信用减值损失	9,834,323.43	-28,159,943.89	不适用
资产减值损失	-6,871,238.91	-6,042,393.53	不适用
营业外收入	161,265.66	337,761.11	-52.25
营业外支出	105,246.78	127,493.64	-17.45
所得税费用	10,652,533.18	-5,039,484.92	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-111,483,674.57	-30,933,675.02	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-1,268,661.47	26,746,175.35	-104.74
筹资活动产生的现金流量净额	67,649,267.91	-81,412,847.47	不适用

更正后：财务报表相关科目变动分析表

单位：元 币种：人民币

科目	本期数	上年同期数	变动比例（%）
营业收入	820,250,121.52	800,150,687.26	2.51
营业成本	707,036,633.95	737,786,242.55	-4.17
税金及附加	2,498,455.42	3,120,784.62	-19.94

销售费用	8,657,857.67	9,650,693.00	-10.29
管理费用	36,924,651.17	37,035,585.27	-0.30
财务费用	8,366,435.47	16,114,234.81	-48.08
研发费用	23,858,936.72	32,120,642.00	-25.72
其他收益	2,095,841.37	3,348,346.80	-37.41
投资收益	-1,154,515.57	-695,745.43	不适用
公允价值变动收益	-66,054.32	11,661,560.00	-100.57
信用减值损失	9,834,323.43	-28,159,943.89	不适用
资产减值损失	-6,871,238.91	-6,042,393.53	不适用
营业外收入	161,265.66	337,761.11	-52.25
营业外支出	105,246.78	127,493.64	-17.45
所得税费用	10,652,533.18	-5,039,484.92	不适用
经营活动产生的现金流量净额	-111,483,674.57	-30,933,675.02	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-1,268,661.47	26,746,175.35	-104.74
筹资活动产生的现金流量净额	67,649,267.91	-81,412,847.47	不适用

3、营业收入和营业成本附注

合并财务报表营业收入和营业成本附注

更正前：财务报表营业收入和营业成本附注（合并口径）

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	1,363,187,166.87	1,253,620,600.83	794,238,080.56	737,625,614.82

其他业务	5,822,220.11	2,175,298.58	5,912,606.70	160,627.73
合计	1,369,009,386.98	1,255,795,899.41	800,150,687.26	737,786,242.55

更正后：财务报表营业收入和营业成本附注（合并口径）

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	814,427,901.41	704,861,335.37	794,238,080.56	737,625,614.82
其他业务	5,822,220.11	2,175,298.58	5,912,606.70	160,627.73
合计	820,250,121.52	707,036,633.95	800,150,687.26	737,786,242.55

母公司财务报表营业收入和营业成本附注

更正前：财务报表营业收入和营业成本附注（母公司）

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	361,012,425.95	337,132,210.81	488,668,288.90	454,869,984.15
其他业务	845,446.63	29,505.15	1,661,597.70	160,627.73
合计	361,857,872.58	337,161,715.96	490,329,886.60	455,030,611.88

更正后：财务报表营业收入和营业成本附注（母公司）

单位：元 币种：人民币

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	322,265,496.73	298,385,281.59	488,668,288.90	454,869,984.15
其他业务	845,446.63	29,505.15	1,661,597.70	160,627.73

合计	323,110,943.36	298,414,786.74	490,329,886.60	455,030,611.88
----	----------------	----------------	----------------	----------------

三、2024 年第三季度报告的更正

主要会计数据和财务指标

更正前：主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度 (%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度 (%)
营业收入	208,936,175.99	-63.02	1,577,945,562.97	15.59
归属于上市公司股东的净利润	-2,815,114.55	-135.38	25,426,136.14	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,830,811.72	-136.68	24,659,618.05	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-91,198,950.70	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	-140.00	0.16	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-140.00	0.16	不适用
加权平均净资产收益率 (%)	-0.87	减少 4.99 个百分点	8.25	增加 22.50 个百分点
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年 度末增减变动幅度 (%)

总资产	2,730,902,511.59	2,186,823,230.42	24.88
归属于上市公司股东的 的所有者权益	320,781,557.40	295,355,421.26	8.61

更正后：主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	169,738,563.68	-69.95	989,988,685.20	-27.48
归属于上市公司股东的净利润	-2,815,114.55	-135.38	25,426,136.14	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,830,811.72	-136.68	24,659,618.05	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	-91,198,950.70	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.02	-140.00	0.16	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.02	-140.00	0.16	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.87	减少4.99个百分点	8.25	增加22.50个百分点
	本报告期末	上年度末		本报告期末比上年末增减变动幅度(%)
总资产	2,730,902,511.59	2,186,823,230.42		24.88
归属于上市公司股东的所有者权益	320,781,557.40	295,355,421.26		8.61

四、2024年年度报告

2024年分季度主要财务数据

更正前：2024 年分季度主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	813,602,191.78	555,407,195.20	208,936,175.99	95,256,233.86
归属于上市公司股东的净利润	22,202,184.93	6,039,065.76	-2,815,114.55	-87,188,239.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益	21,694,955.87	5,795,473.90	-2,830,811.72	-82,749,194.97
经营活动产生的现金流量净额	-73,702,448.01	-37,781,226.56	20,284,723.87	-42,522,693.56

更正后：2024 年分季度主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	第一季度 (1-3 月份)	第二季度 (4-6 月份)	第三季度 (7-9 月份)	第四季度 (10-12 月份)
营业收入	467,426,311.41	352,823,810.11	169,738,563.68	683,213,111.63
归属于上市公司股东的净利润	22,202,184.93	6,039,065.76	-2,815,114.55	-87,188,239.75
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	21,694,955.87	5,795,473.90	-2,830,811.72	-82,749,194.97
经营活动产生的现金流量净额	-73,702,448.01	-37,781,226.56	20,284,723.87	-42,522,693.56

五、2025 年第一季度报告相关数据的更正

更正前：主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同
----	------	------	----------

			期增减变动幅度(%)
营业收入	266,363,015.28	813,602,191.78	-67.26
归属于上市公司股东的净利润	50,073,741.22	22,202,184.93	125.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	49,898,741.13	21,694,955.87	130.00
经营活动产生的现金流量净额	107,592,295.47	-73,702,448.01	245.98
基本每股收益(元/股)	0.32	0.14	128.57
稀释每股收益(元/股)	0.32	0.14	128.57
加权平均净资产收益率(%)	19.77	7.24	增加12.53个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减变动幅度 (%)
总资产	3,117,541,552.88	2,736,848,750.38	13.91
归属于上市公司股东的所有者权益	278,309,209.93	228,235,468.71	21.94

更正后：主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同 期增减变动幅度(%)
营业收入	266,363,015.28	467,426,311.41	-43.01
归属于上市公司股东的净利润	50,073,741.22	22,202,184.93	125.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	49,898,741.13	21,694,955.87	130.00
经营活动产生的现金流量净额	107,592,295.47	-73,702,448.01	245.98
基本每股收益(元/股)	0.32	0.14	128.57

稀释每股收益（元/股）	0.32	0.14	128.57
加权平均净资产收益率（%）	19.77	7.24	增加12.53个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年 度末增减变动幅度 （%）
总资产	3,117,541,552.88	2,736,848,750.38	13.91
归属于上市公司股东的所有 者权益	278,309,209.93	228,235,468.71	21.94

附表 1：2024 年第一季度财务报表（更正后）

合并利润表

2024 年 1—3 月

编制单位：超讯通信股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2024 年第一季度	2023 年第一季度
一、营业总收入	467,426,311.41	258,075,463.19
其中：营业收入	467,426,311.41	258,075,463.19
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	439,393,807.10	278,449,659.03
其中：营业成本	398,899,525.79	231,474,896.15
利息支出		
手续费及佣金支出		

退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,449,508.98	1,377,523.11
销售费用	4,414,253.23	5,112,008.67
管理费用	17,723,680.49	17,747,797.79
研发费用	12,896,614.63	14,884,992.24
财务费用	4,010,223.98	7,852,441.07
其中：利息费用	3,979,176.45	6,974,064.34
利息收入	513,988.57	964,380.07
加：其他收益	1,483,631.87	2,316,290.35
投资收益（损失以“-”号填列）	-605,415.42	-223,746.31
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-3,354,909.68	-9,455,849.98
资产减值损失（损失以“-”号填列）	3,032,564.62	4,245,557.05
资产处置收益（损失以“-”号填列）		

三、营业利润（亏损以“-”号填列）	28,588,375.70	-23,491,944.73
加：营业外收入	1,259.09	43,707.96
减：营业外支出	19,784.80	23,210.28
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	28,569,849.99	-23,471,447.05
减：所得税费用	6,892,222.35	-178,974.74
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	21,677,627.64	-23,292,472.31
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	21,677,627.64	-23,292,472.31
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	22,202,184.93	-19,947,133.71
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-524,557.29	-3,345,338.60
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		

（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	21,677,627.64	-23,292,472.31
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	22,202,184.93	-19,947,133.71
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-524,557.29	-3,345,338.60
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0.14	-0.13
（二）稀释每股收益(元/股)	0.14	-0.13

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

公司负责人：梁建华 主管会计工作负责人：胡红月 会计机构负责人：曾艳敏

附表 2：2024 年半年度财务报表（更正后）

合并利润表

2024年 1—6 月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2024年半年度	2023年半年度
一、营业总收入		820,250,121.52	800,150,687.26
其中：营业收入	七、61	820,250,121.52	800,150,687.26

利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本		787,342,970.40	835,828,182.25
其中：营业成本	七、61	707,036,633.95	737,786,242.55
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	七、62	2,498,455.42	3,120,784.62
销售费用	七、63	8,657,857.67	9,650,693.00
管理费用	七、64	36,924,651.17	37,035,585.27
研发费用	七、65	23,858,936.72	32,120,642.00
财务费用	七、66	8,366,435.47	16,114,234.81
其中：利息费用		6,343,949.02	13,770,725.76
利息收入		810,671.28	1,407,330.84
加：其他收益	七、67	2,095,841.37	3,348,346.80
投资收益（损失以“－”号填列）	七、68	-1,154,515.57	-695,745.43
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“－”号填列）			
汇兑收益（损失以“－”号填列）			

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	七、70	-66,054.32	11,661,560.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	七、71	9,834,323.43	-28,159,943.89
资产减值损失（损失以“-”号填列）	七、72	-6,871,238.91	-6,042,393.53
资产处置收益（损失以“-”号填列）	七、73	-	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		36,745,507.12	-55,565,671.04
加：营业外收入	七、74	161,265.66	337,761.11
减：营业外支出	七、75	105,246.78	127,493.64
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		36,801,526.00	-55,355,403.57
减：所得税费用	七、76	10,210,902.97	-5,039,484.92
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		26,590,623.03	-50,315,918.65
（一）按经营持续性分类			
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）		26,590,623.03	-50,315,918.65
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）		28,241,250.69	-38,165,699.18
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）		-1,650,627.66	-12,150,219.47
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1. 不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			

(2) 权益法下不能转损益的其他综合收益			
(3) 其他权益工具投资公允价值变动			
(4) 企业自身信用风险公允价值变动			
2. 将重分类进损益的其他综合收益			
(1) 权益法下可转损益的其他综合收益			
(2) 其他债权投资公允价值变动			
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
(4) 其他债权投资信用减值准备			
(5) 现金流量套期储备			
(6) 外币财务报表折算差额			
(7) 其他			
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额		26,590,623.03	-50,315,918.65
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额		28,241,250.69	-38,165,699.18
(二) 归属于少数股东的综合收益总额		-1,650,627.66	-12,150,219.47
八、每股收益：			
(一) 基本每股收益(元/股)		0.18	-0.24
(二) 稀释每股收益(元/股)		0.18	-0.24

公司负责人：梁建华 主管会计工作负责人：胡红月 会计机构负责人：曾艳敏

母公司利润表

2024年1—6月

单位：元 币种：人民币

项目	附注	2024年半年度	2023年半年度
一、营业收入	十九、4	323,110,943.36	490,329,886.60
减：营业成本	十九、4	298,414,786.74	455,030,611.88
税金及附加		1,189,963.53	1,465,003.99
销售费用		4,456,090.73	4,723,909.12
管理费用		24,430,424.39	26,685,409.10
研发费用		17,065,850.33	22,664,422.87
财务费用		8,038,549.22	10,209,822.11
其中：利息费用		5,986,460.37	8,768,065.06
利息收入		541,858.19	1,074,344.94
加：其他收益		1,767,244.66	2,545,902.39
投资收益(损失以“－”号填列)	十九、5	1,395,484.43	8,484,254.57
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失			
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		-66,054.32	11,661,560.00
信用减值损失（损失以“－”号填列）		13,447,681.31	-22,343,488.16
资产减值损失（损失以“－”号填列）		-7,517,532.13	-5,358,780.75
资产处置收益（损失以“－”号填列）			
二、营业利润（亏损以“－”号填列）		-21,457,897.63	-35,459,844.42

加：营业外收入		5. 21	294, 053. 15
减：营业外支出		84, 763. 63	58, 287. 47
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）		-21, 542, 656. 05	-35, 224, 078. 74
减：所得税费用		-2, 954, 886. 62	-9, 017, 903. 08
四、净利润（净亏损以“－”号填列）		-18, 587, 769. 43	-26, 206, 175. 66
（一）持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）		-18, 587, 769. 43	-26, 206, 175. 66
（二）终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）			
五、其他综合收益的税后净额			
（一）不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划变动额			
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益			
3. 其他权益工具投资公允价值变动			
4. 企业自身信用风险公允价值变动			
（二）将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下可转损益的其他综合收益			
2. 其他债权投资公允价值变动			
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
4. 其他债权投资信用减值准备			

5. 现金流量套期储备			
6. 外币财务报表折算差额			
7. 其他			
六、综合收益总额		-18, 587, 769. 43	-26, 206, 175. 66
七、每股收益：			
（一）基本每股收益(元/股)			
（二）稀释每股收益(元/股)			

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元，上期被合并方实现的净利润为： 0.00 元。

公司负责人：梁建华 主管会计工作负责人：胡红月 会计机构负责人：曾艳敏

附表 3：2024 年第三季度财务报表（更正后）
合并利润表

2024 年 1—9 月

编制单位：超讯通信股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2024 年前三季度	2023 年前三季度
一、营业总收入	989, 988, 685. 20	1, 365, 079, 892. 08
其中：营业收入	989, 988, 685. 20	1, 365, 079, 892. 08
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	978, 226, 356. 82	1, 394, 337, 136. 09

其中：营业成本	859,602,074.67	1,244,010,220.60
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	3,875,916.42	4,269,595.55
销售费用	13,230,069.83	15,836,741.56
管理费用	51,395,993.03	57,448,247.84
研发费用	37,084,983.97	49,347,903.30
财务费用	13,037,318.90	23,424,427.24
其中：利息费用	10,276,092.10	19,245,549.49
利息收入	1,098,918.85	1,667,810.75
加：其他收益	2,221,168.11	5,572,948.23
投资收益（损失以“-”号填列）	-1,622,461.14	-1,263,529.58
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		

净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	11,661,560.00
信用减值损失（损失以“-”号填列）	23,744,414.48	-42,016,895.17
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-3,486,118.85	-13,848,651.70
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	32,619,330.98	-69,151,812.23
加：营业外收入	282,252.63	362,356.29
减：营业外支出	318,325.68	252,127.67
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	32,583,257.93	-69,041,583.61
减：所得税费用	9,986,298.29	-13,579,868.99
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	22,596,959.64	-55,461,714.62
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	22,596,959.64	-55,461,714.62
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	25,426,136.14	-30,209,196.30
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-2,829,176.50	-25,252,518.32
六、其他综合收益的税后净额		

（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		
（2）其他债权投资公允价值变动		
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
（4）其他债权投资信用减值准备		
（5）现金流量套期储备		
（6）外币财务报表折算差额		
（7）其他		
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	22,596,959.64	-55,461,714.62
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	25,426,136.14	-30,209,196.30

（二）归属于少数股东的综合收益总额	-2, 829, 176. 50	-25, 252, 518. 32
八、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)	0. 16	-0. 19
（二）稀释每股收益(元/股)	0. 16	-0. 19

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0. 00元， 上期被合并方实现的净利润为：0. 00元。

公司负责人：梁建华 主管会计工作负责人：胡红月 会计机构负责人：曾艳敏

附表 4：2025 年第一季度财务报表（更正后）

合并利润表

2025 年 1—3 月

编制单位：超讯通信股份有限公司

单位：元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	2025 年第一季度	2024 年第一季度
一、营业总收入	266, 363, 015. 28	467, 426, 311. 41
其中：营业收入	266, 363, 015. 28	467, 426, 311. 41
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	199, 869, 573. 23	439, 393, 807. 10
其中：营业成本	163, 598, 265. 10	398, 899, 525. 79
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		

提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,351,983.87	1,449,508.98
销售费用	6,579,764.27	4,414,253.23
管理费用	14,258,724.14	17,723,680.49
研发费用	11,236,445.89	12,896,614.63
财务费用	2,844,389.96	4,010,223.98
其中：利息费用	1,715,739.02	3,979,176.45
利息收入	67,803.43	513,988.57
加：其他收益	335,149.04	1,483,631.87
投资收益（损失以“-”号填列）	2,677,716.62	-605,415.42
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）	2,016,600.86	
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-2,481,411.20	-3,354,909.68
资产减值损失（损失以“-”号填列）	5,361,889.69	3,032,564.62
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	74,403,387.06	28,588,375.70

加：营业外收入	-	1,259.09
减：营业外支出	9,390.65	19,784.80
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	74,393,996.41	28,569,849.99
减：所得税费用	24,697,915.42	6,892,222.35
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	49,696,080.99	21,677,627.64
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	49,696,080.99	21,677,627.64
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	50,073,741.22	22,202,184.93
2. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-377,660.23	-524,557.29
六、其他综合收益的税后净额		
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
1. 不能重分类进损益的其他综合收益		
（1）重新计量设定受益计划变动额		
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益		
（3）其他权益工具投资公允价值变动		
（4）企业自身信用风险公允价值变动		
2. 将重分类进损益的其他综合收益		
（1）权益法下可转损益的其他综合收益		

(2) 其他债权投资公允价值变动		
(3) 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
(4) 其他债权投资信用减值准备		
(5) 现金流量套期储备		
(6) 外币财务报表折算差额		
(7) 其他		
(二) 归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	49,696,080.99	21,677,627.64
(一) 归属于母公司所有者的综合收益总额	50,073,741.22	22,202,184.93
(二) 归属于少数股东的综合收益总额	-377,660.23	-524,557.29
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益(元/股)	0.32	0.14
(二) 稀释每股收益(元/股)	0.32	0.14

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00元，上期被合并方实现的净利润为：0.00 元。

公司负责人：梁建华 主管会计工作负责人：郭彦岐 会计机构负责人：曾艳敏

超讯通信股份有限公司董事会
2025 年 4 月 30 日